
Приложение №8 

к протоколу №3(25) 

 от 16 августа 2023 г. 

 
 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ 

(РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ) 

ПРЕЗИДИУМ 

_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________ 

 

«16» августа 2022 г.            г. Йошкар-Ола                                     № 3 (25) - 6 

 

О проведении республиканской  

профсоюзной акции  

«С Профсоюзом – в первый класс!» 

 

В канун нового учебного года в Региональной организации Профсоюза 

стартует традиционная акция «С Профсоюзом – в первый класс!».Акция 

проводится в целях поддержки семей членов Профсоюза, чьи дети впервые 

идут в школу. 

На основании оперативного мониторинга, проведенного председателями 

территориальных и первичных организаций Профсоюза в первый класс в 

2023 году пойдут1013 детей и внуков членов Профсоюза. Всего 

первоклассников в Республике более 9 тысяч. 

Президиум Региональной организации Общероссийского Профсоюза 

образования в Республике Марий Эл 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Профсоюзным комитетам, первичных, территориальных 

организаций Профсоюза: 

1.1. Уточнить данные мониторинга по выявлению 

первоклассников в семьях-членов Профсоюза.  

1.2. По решению профсоюзных комитетов утвердить расходыи 

подготовить для детей-первоклассников подарки за счет членских 

профсоюзных взносов. 

1.3. Организовать торжественное вручение профсоюзных 

подарков на семейных праздниках и в коллективах. 

1.4. Организовать фото-видео-съемку с проведения 

врученияподарков, разместить информацию на сайтах 

территориальных организацийПрофсоюза ина страницах сайта 

образовательных организаций и отделов(управлений) образования. 



1.5.На заседаниях президиума территориальных организаций 

Профсоюза подвести итоги, направитьотчет по итогам акции в 

комитет Региональной организации Профсоюза в срок до 5 сентября 

2023 года. 

 

2. Комитету Региональной организации Профсоюза подвести итоги 

участия первичных, территориальных организаций Профсоюза в 

республиканской акции «С Профсоюзом – в первый класс!», 

разместитьинформацию на сайте Региональной организации Профсоюза и  в 

Газете «ПУТЬ». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Яруткину Ф.С., главного бухгалтера Владимирову 

Е.С. 

 

Председатель  

 

Л.В. Пуртова 

 


